De aquí resultó que los cuatro obispos acudiesen á Braga, y no á la cautiva Mérida. Reclamó despues el arzobispo Compostela:

no; y si el Bracarense hubiera tenido crítica, no necesitaba responder sino que había vuelto al estado del reino de los suevos.

Así es que por haber abandonado el camino verdadero de hallar la verdad, sufrieron un pleito que duró cerca de sesenta años después de erijida la monarquía portuguesa, y tuvo que venir á composición, y á pesar de que Inocencio tercero la consideró prudente, lizo ver la esperiencia que fue desatino dar dos obispos á cada litigante; pues era regular lo que sucedió de no permitir el rey de Portugal que sus obispos de Idafia y Lamego se sujetáran al arzobispo de Compostela, súbdito de Castilla.

Núm. 54.

*Demarcacion del obispado de Tortosa en 3 de setiembre de 1225 por el rey de Aragon Jaime I.*

Esp. Sag. tom. XLII. Apénd. IX.

Cum ii qui in acquisitione terræ saracenorum regibus et principibus præstant subsidium, et jubamen, regiis sint beneficiis ampliandi, idcirco in Christi nomine notum sit universis, quod nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinonæ, et dominus Montispesolani, attendens laborem, quem vos venerabilis pater Poncius, Dei gratia episcopus Dertusensis in eadem acquisitione terræ saracenorum sustinetis et sustinuistis, et expensas, et missiones, quas in obsidione de Peniscola ad Dei, et ad nostrum servitium multipliciter fecistis; laudamus, concedimus, et in perpetuum cum hac præsentis carta, perpetuo valitura, vobis R. P. Poncio Dertusensi episcopo, et successoribus vestris, et ecclesiæ Dertusensi omnia donativa, et privilegia, et concessiones, quas antecessores nostri usque in hodiernum diem contulerunt, laudarunt, concesserunt vobis, et antecessoribus vestris, et ecclesiæ Dertusensi ubicumque locorum, adhuc etiam ob paupertatem Dertusensis ecclesiæ, cum voluntate, et assensu venerabilium patrum nostrorum Cæsaraugustanensis, Iherdensis, Barchinonensis episcoporum, et aliorum magnatum Aragonensium, Cathalonensium scilicet Guillermi de Montecatano, et Guillermi de Cervaria, Raymundi de Montecatano, et Guillermi Dapipheri, et Guillermi de Cerbition, et Guillermi de Terraza, et Guillermi de Mediana, et Poncii Guillermi de Turricola, et Petri de Montegrino, et Petri de Annisco, et Egidii Garcesi de Azagra, et Petri Garcesi de Aguilonis, et Raymundi Berengarii de Ager, et aliorum multorum nobilium militum, et clericorum, et burgensium laudamus, concedimus et confirmamus antiquos limites episcopatus ecclesiæ Dertusensis. In primis ergo secundum antiquos limites Dertusensis episco-